АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОЛИВЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                           П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
11.01.2016                                              №  6                 с. Поливянка
«Об утверждении плана профилактических
 мероприятий,     направленных   на
противодействие      нелегальной

миграции,      совершенствование
работы    по      предупреждению
 межнациональных   конфликтов,
 противодействию   этнической

и религиозной     нетерпимости,
экстремистским     проявлениям,
противодействию  проявлениям
терроризма,          формирование

 толерантности   на       территории
 Поливянского   сельского поселения»
           В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  от 31.05. 2002 года № 62-ФЗ «О гражданстве Российской Федерации», от 18.07. 2006 года № 109-ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации»,  от 25.07. 2002 года  № 115-ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации»,  от 25.07.2002 г № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», от 06.03.2006 г. № 35-ФЗ «О противодействии терроризму»,  в целях противодействия незаконной миграции и экстремизму,  профилактики проявлений ксенофобии, национальной и расовой нетерпимости  на территории Поливянского сельского поселения, руководствуясь Уставом Поливянского сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план мероприятий,  направленных на противодействие нелегальной миграции, совершенствование работы по предупреждению межнациональных конфликтов, противодействию этнической и религиозной нетерпимости, экстремистским проявлениям,  противодействию проявлениям терроризма, формирование толерантности на территории  Поливянского сельского поселения 2016 -2017годы (приложение № 1);
2.Настоящее постановление опубликовать в «Информационном бюллетене» и разместить его на  официальном  сайте  Администрации Поливянского сельского поселения .

3. Контроль за исполнением данного постановления  возложить на инспектора  ОПВУ  администрации сельского поселения Павленко С.И.
Глава Поливянского

 сельского поселения                          Ю.И. Алейников
постановление  вносит

Галыгина Н.В.

Приложение
к постановлению администрации
Поливянского  сельского поселения
от  11.01.2016 г №6

Мероприятия
по  противодействию нелегальной миграции, совершенствованию работы по предупреждению межнациональных конфликтов, противодействию этнической и религиозной нетерпимости, экстремистским проявлениям, противодействию проявлениям терроризма, формирование толерантности  на территории  Поливянского сельского поселения на 2016-2017 годы
	№ п/п
	Содержание мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители

	1
	Оказание содействия официально зарегистрированным общественным и религиозным организациям в реализации культурно-просветительских программ, социально-ориентированной деятельности, в подготовке и проведении совместных мероприятий, направленных на развитие межнационального  межконфессионального диалога и сотрудничества
	Постоянно по мере необходимости
	Администрация Поливянского  сельского поселения, МБУК «ДК», Поливянского сельского поселения»

	2
	Оказание содействия общественным организациям в деятельности, направленной на привлечение широких слоев общественности Зареченского сельского поселения к участию в мероприятиях, посвященных изучению истории культуры и национальных традиций некоренных национальностей, проживающих на территории поселения
	В течении всего периода .

	МБУК «ДК»,

	3
	Обеспечение  контроля за эксплуатацией и содержанием жилищного фонда. Осуществление инвентаризации пустующих строений, реконструируемых жилых домов, принятие мер по исключению возможности проникновения и проживания в них иностранных граждан
	постоянно
	Администрации Поливянского сельского поселения,  УУП( по  согласованию)

	4
	Организация регулярных проверок жилых домов, подвалов, чердаков, пустующих зданий на предмет обнаружения элементов подготовки террористических актов
	Регулярно по графику
	Администрации Поливянского сельского поселения,  ДНД

	5
	Проведение проверок антитеррористической защищенности объектов образования, здравоохранения, мест массового пребывания людей
	Ежегодно в течение         3 квартала
	Администрация Поливянского сельского поселения,  УУП  (по согласованию), руководители предприятий и  учреждений

	6
	Распространение среди читателей библиотеки информационных материалов, содействующих повышению уровня толерантного сознания молодежи
	Ежемесячно
	МБУК ДК Поливянского сельского поселения»

	7
	Организация работы учреждений образования и культуры по утверждению в сознании молодых людей идеи личной и коллективной обязанности уважать права человека и разнообразие в нашем обществе (как проявление культурных, этнических, религиозных, политических различий между людьми), формированию нетерпимости к любым проявлениям экстремизма
	По планам
	МБУК «ДК Поливянского сельского поселения», поселения», МБОУ СОШ № 29,  №30

	 8
	Проведение мониторинга данных о детях и подростках, находящихся в социально-опасном положении
	Ежеквартально

2016-2017 г.г.
	Администрация Поливянского сельского поселения

	9
	Проведение мероприятий для молодежи, направленных на предупреждение экстремистской деятельности, на формирование толерантного сознания и преодолению ксенофобии
	 По плану на 2016-2017 г.г
	Администрация Поливянского сельского поселения, МБУК «ДК Поливянского сельского поселения», поселения», МБОУ СОШ№ 29,№30

	10
	Оказание содействия средствам массовой информации в освещении событий этнокультурного характера на территории поселения
	постоянно
	Администрации Зареченского сельского поселения

	11
	Постоянное информирование населения о мерах, принимаемых по противодействию терроризму и экстремизму антитеррористическими комиссиями Песчанокопского района и профилактической группы администрации Поливянского сельского поселения
	2016-2017 г.г.
	Администрации Зареченского сельского поселения

	12
	Проведение активной              политики в использовании средств массовой информации как при выявлении и пресечении      фактов террористических       проявлений, так и при      освещении вопросов, оказывающих влияние на формирование позитивного правосознания подростков и молодежи.
	2016-2017г.г.
	Администрация Поливянского сельского поселения, МБУК «ДК Поливянского сельского поселения», поселения», МБОУ СОШ № 29,№30

	13

	Регулярное проведение «круглых столов» и совещаний с участием руководителей учреждений, организаций и предприятий

	2016-2017
	Администрации Поливянского сельского поселения

	14

	Участие специалистов Администрации Поливянского сельского поселения в            мероприятиях, посвященных формированию политики толерантности и межкультурной интеграции, гармонизации межэтнических и межконфессиональных отношений, преодолению негативных этностереотипов            и ксенофобии
	2016-2017 г.г.
	Администрация

Поливянского сельского поселения

Глава Поливянского

 сельского поселения                          Ю.И. Алейников

PAGE
1